
گروه ورزشی -    برتری استقلال مقابل تراکتور در هفته هجدهم، 
این تیم را به صدر جدول لیگ فرستاد.

استقلال در هفته هجدهم رقابت های لیگ برتر در یزد موفق شد با 
یک گل از سد هم نام خوزستانی اش عبور کند و 32 امتیازی شود. این 
برد درحالی به دست آمد که دقایقی پیش تر، تراکتور هم با نتیجه ای 
مشابه توانست آلومینیوم اراک را ببرد و 32 امتیازی شود. جالب است 
که هفته گذشته، هر دو تیم با 29 امتیاز کنار یکدیگر ایستاده بودند، اما 
آن زمان تراکتور در جدول بالاتر بود؛ ولی حالا که هر دو 32 امتیازی 

شده اند، این استقلال است که بالانشینی را تجربه می کند.
ماجرا چیست؟

موضوع چندان ســخت نیست؛ اینکه اســتقلال با امتیاز مساوی و 
تفاضل گل کمتر، در جدول رده بندی، بالاتر از تراکتور قرار می گیرد، 
به دلیل قانون بازی رودررو در رقابت های لیگ برتر ایران است. طبق 
این قانون، اگر دو تیم هم امتیاز باشند، تیمی که در بازی رودررو نتایج 
بهتری گرفته باشد، در جدول بالاتر قرار می گیرد. مرور نتایج این دو، 

در رقابت های لیگ، به این ابهام پاسخ می دهد. استقلال در هفته اول 
لیگ توانست تراکتور را با یک گل در تبریز شکست دهد؛ در بازی 
برگشت هم بازی این دو تیم مساوی شدند. به این ترتیب، در این 2 
بازی، استقلال دست بالا را داشته و از حالا تا پایان لیگ، هربار که این 
دو هم امتیاز شوند، این استقلال است که فارغ از تفاضل گل بالاتر از 

تراکتور قرار می گیرد.
چرا هفته گذشته استقلال بالاتر از تراکتور نبود؟

این پرسش حساسی است. چطور استقلال حالا هم امتیاز با تراکتور، 
صدرنشین است ولی هفته گذشته با همین شرایط، پایین تر از تراکتور 
قرار گرفته بود؟ برای بررسی بیشتر این ماجرا باید پای تیم سوم را 
هم به میان کشید. ماجرا از این قرار است که هفته گذشته به غیر از 
تراکتور و اســتقلال، گل گهر هم 29 امتیازی بود. از آنجا که تکلیف 
بازی برگشت گل گهر با دو تیم دیگر مشخص نشده، در این صورت، 
دوباره فرمول قبلی یعنی تفاضل گل اعمال شــد و تراکتور بالاتر از 
استقلال و استقلال بالاتر از گل گهر در جدول رده بندی قرار گرفتند. 

ضمن اینکه هنوز به طور مشخص، سازمان لیگ فرمول هم امتیازی 
چند تیم را هم مشــخص نکرده و ظاهرا همه چیز را مشمول گذر 

زمان کرده به این امید که در ادامه فصل، گره این اتفاق باز شود!
شاید استقلال پایین تر از تراکتور قرار بگیرد!

این یکی هم از آن دســت اتفاقات عجیبی اســت که ممکن است 
رخ دهد؛ در واقع تا قبل از انجام بازی گل گهر که قرار اســت روز 
چهارشنبه برگزار شود، اســتقلال به دلیل برتری در بازی رودررو 
با تراکتور، صدرنشین اســت؛ اما اگر گل گهر همین هفته سپاهان را 
شکست دهد و 32 امتیازی شود، آن وقت دوباره به همان دلیل قبلی، 
جای تراکتور و استقلال در جدول عوض می شود و تبریزی ها بالاتر 

از استقلال قرار می گیرند!  
این موضوع قبلا کلاف پیچیده تری هم بود؛ چراکه ســازمان لیگ 
پیش تر تصمیم گرفته بود انجام بازی های رودررو را تا هفته پایانی 
اعمال نکند؛ یک تصمیم خطرناک که می توانست روی سرنوشت 
تیم هایی که بخت قهرمانی داشتند و یا خطر سقوط تهدیدشان می کرد، 

اثرگذار باشد. با این حال، این روزها هنوز ماجرا به آن »پیچیدگی« 
نشــده و فعلا تراکتور، اســتقلال و گل گهر در یک سو و سپاهان و 

پرسپولیس در سوی دیگر، درگیر این قانون بازی رودررو هستند.
سازمان لیگ پیش تر عنوان کرده بود قانون بازی رودررو جای تفاضل 
گل را در صورت هم امتیازی گرفته. البته چند شرط هم گذاشته بود که 

مهمترین آن ها این بود که تا قبل از انجام بازی برگشت تیم ها، تفاضل 
گل در جدول اثرگذار خواهد بود. با این حال، پرســشی که هنوز 
پاسخ روشنی برای آن داده نشده این است که آیا سازمان لیگ قرار 
است دوباره این قانون را در انتهای بازی های لیگ برتر اعمال کند؟ 
اگر پاسخ مثبت باشد، ایجاد بلبشوی تازه، دور از انتظار نخواهد بود.
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۱۲۱۲ حذف شده حذف شده ۲۴۲۴ تیم صعودکننده و  تیم صعودکننده و 

گروه ورزشی -      فاز لیگ مسابقات لیگ قهرمانان اروپا 
به پایان رسید و این پایان به جذاب ترین شــکل ممکن 

با سلطه انگلیسی ها و سقوط مادریدی ها رقم خورد.
مرحلــه لیگ یا همــان گروهی لیــگ قهرمانان اروپا 
۲۶-۲۰۲۵ با ماجرایی پرجزئیات و سرنوشت ســاز به 
خــط پایان رسید؛ پایانی که بیش از هر چیز نشــان داد 
فرمت جدید رقابت ها، اگرچه بحث برانگیز بوده، اما از 
نظر هیجان و پیچیدگی جدول، کاملًاً مؤثر عمل کرده 
است. آخرین شب مسابقات، تغییرات بزرگی در جدول 
ایجاد کرد و چند تیم بزرگ از صعود مستقیم به مرحله 

یک هشتم نهایی محروم شدند.
ضربه سنگین به مادریدی ها

رئال مادرید و اتلتیکومادرید بزرگ ترین بازندگان این 
هفته پایانی بودند. هر دو تیم مادریدی با شکست برابر 
بنفیکا و بودو گلیمت، شــانس صعود مستقیم به جمع 
هشت تیم برتر را از دست دادند و حالا باید راه سخت تر 

مرحله پلی آف )یک شانزدهم نهایی( را طی کنند.
برای رئال مادرید، شــرایط حتی تلخ تر هم بود؛ این تیم 

با یک تساوی ساده می توانست در جمع هشت تیم اول 
باقی بماند، اما شکســت ۴-۲ در لیسبون مقابل بنفیکا، 
آن ها را به رتبه نهم جدول فرســتاد. حالا رئال باید در 
پلی آف بــه مصاف بودو گلیمت نروژ یا دوباره بنفیکا 
برود، با این امتیاز که بازی برگشت در سانتیاگو برنابئو 

برگزار خواهد شد.
اتلتیکومادرید نیز شــرایط مشــابهی دارد. شاگردان 
سیمئونه با شکست ۲-۱ مقابل بودو گلیمت، از جمع 
هشــت تیم برتر بیرون ماندند و در پلی آف باید مقابل 
گالاتاســرای یا کلوب بروژ صف آرایی کنند. دیدار 
برگشت این تیم هم در واندا متروپولیتانو خواهد بود. 
قرعه کشی این مرحله روز جمعه ســاعت ۱۲ ظهر در 

نیون برگزار می شود.
بارسلونا؛ صعود آرام و حساب شده

در میان نمایندگان اسپانیا، بارسلونا شرایط کاملًاً متفاوتی 
داشــت. این تیم با کامبک و پیروزی قاطع ۴-۱ مقابل 
کپنهاگن، توانســت به‌عنوان تیم پنجــم جدول وارد 
یک هشتم نهایی شود. این جایگاه به بارسا اجازه می دهد 

تا مراحل حذفی را با بازی برگشت خانگی دنبال کند، 
مگر اینکه در نیمه نهایی به یکی از چهار تیم بالاتر جدول 

برخورد کند.
نکته مهم دیگر برای بارسا این است که به دلیل جایگاه 
ششم چلسی، دو تیم تا فینال با هم روبه رو نخواهند شد.

بالای جدول؛ سلطه انگلیسی ها
صدر جدول مرحله لیگ در اختیار آرسنال قرار گرفت؛ 
تیمی که با کسب حداکثر امتیاز، بدون حرف و حدیث 
صدرنشین شــد. بایرن مونیخ دوم شد و این دو تیم تا 
فینال از برخورد با یکدیگر در امان هستند و تمام مراحل 
حــذفی تا فینال را با میزبانی در بازی برگشــت انجام 

خواهند داد.
در کنار آن ها، تیم‌های زیر جمع هشت تیم برتر را تکمیل 

کردند:
لیورپول
تاتنهام

بارسلونا
چلسی

اسپورتینگ لیسبون
منچسترسیتی

نکتــه قابل توجه، حضور پنج تیــم انگلیسی در میان 
صعودکنندگان مستقیم به مرحله یک هشتم نهایی است؛ 
آماری که بار دیگر قدرت لیگ برتر را در ســطح اروپا 

نشان می دهد.
پلی آف؛ مسیر دشوار بزرگان

تیم های رده نهم تا بیست وچهارم جدول باید راه پلی آف 

را طی کنند؛ مسیری که ریسک بالایی دارد و جایی برای 
اشــتباه باقی نمی گذارد. تیم های حاضر در این مرحله 

عبارت اند از:
رئال مادرید، اینتر، پاری سن ژرمن، نیوکسل، یوونتوس، 
اتلتیکومادریــد، آتالانتا، بایرلورکــوزن، دورتموند، 
المپیاکوس، کلوب بروژ، گالاتاسرای، موناکو، قره باغ، 

بودو گلیمت و بنفیکا.
شبی که جدول را زیر و رو کرد

اوج هیجــان این فرمت جدید، در دقایق پایانی آخرین 
شــب رقم خورد؛ جایی که اسپورتینگ لیسبون با گل 
دقیقه پایانی آلیســون ســانتوس مقابل اتلتیک بیلبائو 
)پیروزی ۳-۲(، ناگهان به جمع هشت تیم برتر پرید و 
جای رئال مادرید را گرفت. همزمان، شکست رئال در 

لیسبون، این جابه جایی را قطعی کرد.
در سایر دیدارها، پاری سن ژرمن که مدافع عنوان قهرمانی 
است، با تساوی مقابل نیوکسل مانند فصل گذشته راهی 
پلی آف شــد و اتلتیکو مادرید نیز با شکست برابر بودو 

گلیمت، همین سرنوشت را تجربه کرد.
مرحله لیگ لیگ قهرمانان اروپا با جدولی فشرده، تغییرات 
لحظه آخری و سرنوشــت هایی غیرقابل پیش بینی به 
پایــان رسید. تیم هایی با نام های بزرگ مجبور شــدند 
مسیر سخت تری را انتخاب کنند و در مقابل، تیم‌هایی 
منظم تر و کم حاشیه تر، پاداش ثبات خود را گرفتند. حالا 
همه نگاه ها به قرعه کشی پلی آف در روز جمعه دوخته 
شده؛ جایی که مسیر نهایی رسیدن به یک هشتم نهایی، 

شفاف تر از همیشه مشخص خواهد شد.

گروه ورزشی  -   پرسپولیس که 
عنوان بهترین خط دفاع نیم فصل 
اول را از آن خود کرد، بیشترین گل 

خورده را در نیم فصل دوم دارد.
پرســپولیس در دیــدار با فولاد 
متحمل شکست با نتیجه ای شد که 
تنها 0.12 درصد کاربران پیش بینی 
کرده بودند. دریافت 3 گل از سوی 
غیرمنتظره ای  اتفاق  پرسپولیس، 
بود و پرســپولیس پس از 18 سال 
در یک بازی از فولاد 3 گل خورد.

دژ دفاعی که ویران شد
پرســپولیس، نیم فصل اول را با 4 
بازی پیاپی بدون گل خورده و تنها 
یک گل خورده در 6 بازی تحت 
هدایت اوســمار ویرا در لیگ به 
پایان رســاند و با این آمار با 7 گل 
خورده صاحب بهترین خط دفاع 
نیم فصل اول شد. پرسپولیس نی  
فصل دوم را با شکست و دریافت 
2 گل برابر فجرسپاسی آغاز کرد. 
دروازه این تیــم در دقایق پایانی 
برابر سپاهان از روی نقطه پنالتی 
باز شــد.فولاد خوزستان که تنها 
تیمی بود که در نیمه اول گل نزده 

بود در دقیقه 21 به پرسپولیس گل 
زد و در وقت های تلف شده نیمه 
دوم هم 2 گل دیگر به ثمر رســاند 
تا تعداد گل خورده پرســپولیس 
پس از 3 بازی تنها یک گل کمتر از 
نیم فصل اول باشد! پرسپولیس که 
بهترین خط دفاع نیم!فصل اول را 
داشت، بیشترین گل خورده را در 

نیم فصل دوم دارد.
دریافت گل روی شــروع مجدد، 
تبدیل به بزرگ ترین نقطه ضعف 
پرســپولیس در زمان مربیگری 
خــوان کارلوس گاریــدو بود و 
نتایج ضعیف این سرمربی، خیلی 

زود به حضورش در پرسپولیس 
پایــان داد. این اشــکال دفاعی را 
اسماعیل کارتال و وحید هاشمیان 
هم نتوانستند برطرف کنند و این 
روزها با مربیگری اوســمار ویرا 
دوباره این ضعف تبدیل به پاشنه 
آشیل پرسپولیس شده است. از 7 
گل خورده پرسپولیس با مربیگری 
این سرمربی برزیلی در لیگ، 4 گل 
روی کرنر و ضربات کاشته بوده 
است. پرســپولیس 6 گل از روی 
شــروع مجدد خــورده و پس از 
استقلال خوزســتان در رده دوم 

قرار دارد!

پرسپولیس؛ دفاعی  دیوار  ناگهانی  سقوط 

ین خط دفاع نیم فصل ین تا بدتر از بهتر

چرا جدول لیگ بی رحم شده است؟چرا جدول لیگ بی رحم شده است؟

استقلال بالاتر از تراکتور

سیمای چادر ملو در لیگ برتر


